СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ МИХАЛЬЧУКОВО»

                                                          Р Е Ш Е Н И Е

                                                         д.Михальчуково

  от  12 декабря  2016 года                                                                                 № 56
О  внесении  изменений и дополнений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Михальчуково», утвержденные решением Сельской Думы  сельского поселения «Деревня Михальчуково» 25 мая 2012г.№65
В соответствии   ч.1ст.19, ч.3ст.14  Федерального закона от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Сельская  Дума

РЕШИЛА:

1. Изложить пункт 4.1.1 раздела 4 Правил благоустройства территории сельского поселения «Деревня Михальчуково» в следующей редакции:

4.1.1. Своевременно производить капитальный и текущий ремонты домовладений, а также ремонт и покраску надворных построек».

2. Дополнить пункт 4.1 раздела 4 Правил благоустройства территории сельского поселения «Деревня Михальчуково» подпунктом   следующего содержания:

«Устройство ограждений является дополнительным элементом благоустройства»;
- высоту и вид ограждений следует принимать в зависимости от категорий улиц, на которой размещено ограждение;

- высота ограждений всех типов не должна превышать два метра, если иное не установлено действующим законодательством, настоящими Правилами;

- высоту и вид ограждения индивидуального земельного участка со стороны смежного домовладения следует принимать прозрачное либо глухое, но не более 1,80м.;

- ограждения всех типов, (исключая живые изгороди) подлежат покраске;
- конструкция ограждения должна быть безопасной для населения. Владельцы ограждения несут ответственность за их  техническое и эстетическое состояние;

- ограждения участков, расположенных по фасадной части улиц, размещаются в пределах красной линии. Ограждения участков размещаются согласно
градостроительным нормам и границам земельных участков, определенных в государственном кадастре недвижимости;

- фасады и ограждения зданий должны быть отремонтированы и покрашены. Стекла витрин, окон административных зданий,  жилых домов должны быть вымыты, а разбитые и треснутые заменены;

- покраску ограждений, стендов для афиш и объявлений, скамеек необходимо проводить не реже одного раза в год.
3. Решение вступает в силу с момента обнародования в установленном порядке.
Глава сельского поселения

 «Деревня Михальчуково»                                                             Д.В.Жуков

                                                                                                                                                                 «Утверждаю»

                                                                       Глава сельского поселения

                                                                        «Деревня Михальчуково»

                                                                                                    Д.В.Жуков

                                                                        «_12_»_декабря_ 2016г.

Акт

    Об обнародовании  решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Михальчуково»  «О  внесении  изменений и дополнений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Михальчуково», утвержденные решением Сельской Думы  сельского поселения «Деревня Михальчуково» 25 мая 2012г.№65».

.

    Комиссия в составе: Главы администрации СП «Деревня   Михальчуково» Попковой Татьяны Васильевны, специалиста администрации Иващук Светланы Николаевны, библиотекаря Симкиной Валентины Александровны,- составила настоящий акт в том, что  12 декабря 2016 года  в  местах обнародования  муниципальных  правовых  актов  согласно  перечня,  утверждённого  решением  Сельской  Думы  СП  «Деревня Михальчуково»  № 15 от 16 октября 2005 года, было вывешено   решение    Сельской Думы  СП  «Деревня  Михальчуково» «О  внесении  изменений и дополнений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Деревня Михальчуково», утвержденные решением Сельской Думы  сельского поселения «Деревня Михальчуково» 25 мая 2012г.№65» для обнародования с целью ознакомления населения.

12 декабря 2016 года

                                                                                                     Т.В.Попкова

                                                                                                     С.Н.Иващук

                                                                                                     В.А.Симкина